ibique veniens Tassilo ex c iussione domni regis, sicut et

ceteri eius vassi'1

; et coeperunt fideles Baioarii dicere,

quod Tassilo fidem suam salvam non haberet, nisi

postea fraudulens f apparuit, postquam filium suum dedit

cum aliis obsidibus et sacramenta, suadente uxore sua
Liutbergane g

. Quod et Tassilo denegare non potuit,

sed confessus est postea ad Avaros 11 transmisisse * , vassosk

supradicti domni 1 regis ad se adortasse m et in vitam
eorum consiliasse; et homines 11 suos, quando iurabant,

iubebat, ut aliter in mente retinerent et sub dolo iura-

rent; et quid magis, confessus est se dixisse, etiamsi

decem 1' filios haberet, omnes voluisset perdere, antequam
placita sie manerent* 1 vel stabile permitteret, sicut iura-

tum habuit; et etiam dixit, melius se mortuum esse

quam ita vivere. Et de haec r omnia conprobatus, Franci
et Baioarii , Langobardi et Saxones , vel ex omnibus
provinciis s

,
qui ad eundem* synodum 11 congregati fue-

runt, reminiscentes priorum malorum eius, et quomodo
domnum Pippinum v regem in exercituw derelinquens

et ibi, quod theodisca x lingua harisliz y dicitur, visi sunt

iudicasse z eundem Tassilonem ad mortem. Sed dum
omnes una voce adclamarent 51 capitale^ eum ferire c sen-

tentiam (1

, iamdictus domnus Carolus piissimus rex motus
misericordia ab c amorem Dei, et quia consanguineus eius

erat, contenuit f ab ipsis Dei ac suis fidelibus, ut non
moriretur. Et interrogatus a iamfato clementissimo

domno rege praedictus Tassilo, quid agere voluisset ; ille

4 1. Dl. (2.) 4. (5t) Cl. 2. 3. Dl. (2.) 3.

o) ingelhaim AI. C3; engilinhehn it2; ingilemhaim D4; Ingelinhaim D5; ingilin-

heim Z>3. p) et sim. pasclia AI; et p. sim. B2. Cl. 2. Dl; nat. dorn, et pascha
in Bö. CS. q) et immnt. se annus. AI; anno domini C3.

788. a) sinodum J5 1. 2. Dl. 3. b) ingelhaim AI. Cd; ingilenheim D2;
iugilinheim D 3. c) ex — tassilo dexunt Bl. d) Vasalli A 1 ; uassalli C3. e) ce-

perunt C3. D3. f) fraudulans AI; fraudolens Bl. C. g) Luitburge AI; litit-

berga B2; Leutbergane Bö; liudbergane C3; liutbergang D 3. h) Auares -41.

i) transiuisse AI; transmississe Dl. Dl. k) Vasallos AI. 1) domno rege Dl.
in) fortasse A 1 ; adhortasse D4; cohortando CS; hortasse D3. n) hominis Dl.
o) quod .41; q. m. desunt C 3. p) sex CS. q) manarent Cl. 2. r) de omni-
bus A 1 ; de his omnibns Dl. s) prouintiis C2. Dl. t) eaudem AI. B 4. D 3.

u) sinodum Dl. Dl. 3. v) pipinum .41. D4. CS. w) exercitum B4.CS. Dl.
x) thediscaD4. y) Harislig A 1 ; haristalliz B 1 ; harislit D 4 ; herislizD3. ) iudi-